
 چراغ سبز شورای ششمی ها 
به بساز و بفروش ها 

در جلسه صبح دیروز شورای شهر تهران، لایحه 
دو فوریتی اصلاحیه مصوبه اصلاحیه نحوه اخذ 
مطالبات حوزه شهرسازی در دستور کار اعضای 

شورای شهر قرار گرفت.
به گزارش اقتصادنیوز ، مهدی چمران درباره این لایحه 
گفت: این لایحه هر ساله اجرا می شود و برای کسانی که 
عوارض خود را یکجا پرداخت می کنند تخفیف در نظر گرفته 
می شود که به دلیل تغییر دوره مدیریتی به تاخیر افتاد.در 
ادامه مهدی اقراریان درباره این لایحه گفت: علت و چرایی 
اینکه طرح با دو فوریت در جلسه مطرح می شود را اعلام 
کنند.عبدالرضا گلپایگانی معاون شهردار تهران در توضیح این 
لایحه گفت: طی چند ماه گذشته ارباب رجوع ها به دلیل 
انتخابات و رکود، کمتر برای پرداخت عوارض به شهرداری 
مراجعه کردند و از این جهت درخواســت ارائه دو فوریت 
لایحه را دادیم. بعلاوه در بازه زمانی شهریور تا آبان درآمد 
شهرداری از عوارض پایین است و به این دلیل این تخفیف 
را در این بازه اعلام کردیم. و به این دلیل می خواهیم در این 
بازه زمانی اثرگذاری داشته باشد.  اعضای شورای شهر به دو 
فوریتی لایحه اصلاحیه مصوبه اخذ مصوبه حوزه شهرسازی  
رای مثبت دادند. به موجب تبصره سه این لایحه در صورتی 
که خودی تمایل داشته باشد تا عوارض خود را به صورت 
نقــدی و یکجا پرداخت کنند  به مدت 60روز پس از لازم 
الاجرا شدن این مصوبه مشــمول پاداش و جایزه خوش 

حسابی به میزان 25درصد خواهند شد.

لغو سند آموزش ۲۰۳۰ ابلاغ شد
سرپرست وزارت آموزش و پرورش بخشنامه 
»لغو سند یا بیانیه آموزش ۲۰۳۰« را به ادارات 

کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ کرد.
به گزارش تجارت نیوز، پیرو فرمایش مقام معظم رهبری و 
ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، مبنی بر »لغو سند 
یا بیانیه آموزش 20۳0« سرپرست وزارت آموزش و پرورش، 
مصوبه مذکور را جهت اجــرا به ادارات کل آموزش و پرورش 
استان ها ابلاغ کرد.کاظمی ضمن تأکید بر ممنوعیت اجرا یا 
استفاده از ســند 20۳0، تصریح کرد: اسناد و مقررات حاکم و 
مبنای عمل در حوزه آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت کشور، 
صرفاً اسناد بالادستی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مجلس و به طور خاص »سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« 
است و اسناد، بیانیه ها و مقررات مغایر با سند تحول بنیادین و 
سایر اسناد بالادستی مذکور، لغو و کان لم یکن اعلام می شود.

وی تأکید کرد: مدیران کل آموزش و پرورش استان ها، مدیران 
مناطق و مدارس موظف اند با ایجاد کارگروه های تخصصی و 
برگزاری کارگاه ها، اجــرای فعالیت های مکمل و فوق برنامه 
و انطباق کامل آن با اسناد تحولی، نسبت به تبیین و تشریح 
موضوع، اقدام نمایند.وی تأکید کــرد: مدیران کل آموزش و 
پرورش، معاونان پرورشــی و آموزشی، بخش های نظارتی و 
کنترلی استان ها، موظف اند بر حسن اجرای این مصوبه، بطور 

مستمر نظارت داشته و با متخلفان برخورد قانونی کنند.

در راستای افزایش امنیت و دسترسی بهتر مشتریان 
صورت گرفت:

جزییات کارکرد ۲ قابلیت جدید 
دستگاه های خودپرداز بانک آینده 
به منظور افزایــش قابلیت های امنیتی خدمات 
بانکداری الکترونیکی و تسهیل در خدمت رسانی 
بــه مشــتریان، دو قابلیت جدید بــر روی 
دستگاه های خودپرداز بانک آینده برای خدمات 

مرتبط با کارت نقدی افزوده شد.
بر این اساس و بنا به ضرورت، مشتریان محترم می توانند 
از طریــق دســتگاه های خودپرداز بانک آینــده، اقدام به 

غیرفعال سازی/فعالسازی سرویس های حضوری نمایند. 
در صورت غیر فعالسازی سرویس حضوری، امکان انجام 
تراکنش خرید از طریق دستگاه کارتخوان فراهم نخواهد بود. 
از دیگــر قابلیت هــای افزوده شــده، امــکان فعال یا 
غیرفعال ســازی تراکنش های بدون کارت )رمز دوم( مورد 
اســتفاده برای خریدهای اینترنتی و سایر خدمات مبتنی 
بر این رمز اســت که با غیر فعالسازی این سرویس، انجام 
تراکنش های غیرحضوری برای این کارتها، فراهم نخواهد 
بود.  فعال یا غیر فعالسازی این سرویس ها از طریق مراجعه 

به دستگاه های خودپرداز بانک آینده فراهم شده است.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی اعلام کرد
حذف تست Pcr برای دریافت ویزا

دبیر و سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی اظهار 
کرد: تاکنون پیشنهاد بازگشت زمینی زائران به داخل 

کشور مورد قبول طرف عراقی قرار نگرفته است.
به گزارش ایسنا، احمد محمدی فر با بیان اینکه در حال حاضر 
ســهمیه در نظر گرفته شده از سوی عراق برای زائران ایرانی 
جهت شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی، شصت هزار 
سهمیه است، افزود: از روز گذشته ثبت نام برای سهمیه جدیدی 

که به تازگی اعلام شده، در سامانه »سماح« آغاز شده است.
این مقام مسئول در ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه کسانی 
در سامانه سماح ثبت نام کنند که حتماً دو دوز واکسن کرونا را 
زده و دارای کارت واکسن معتبر هستند و این اسامی از طریق 
سامانه از سوی وزارت بهداشت نیز کنترل می شود، تاکید کرد: 
زائران برای انجام سفر اربعین حسینی باید ویزا دریافت کنند ولی 
نباید هزینه ای جهت دریافت ویزا پرداخت کنند.محمدی فر با 
اشــاره به اخبار منتشر شده مبنی بر توافق ایران و عراق برای 
لغو روادید گفت: لغو روادید فرایند دیگری اســت و مربوط به 
اربعین نیست و زائران برای شرکت در مراسم اربعین حسینی 
حتماً باید ویزا بگیرند.محمدی با اشاره به رایزنی اخیر رئیس 
ســتاد مرکزی اربعین با نخست وزیر عراق افزود: در این دیدار 
در مورد مسائل مختلفی برای تسهیل حضور زائران ایرانی در 
راهپیمایی اربعین حسینی در عراق رایزنی شد و یکی از مسائلی 
که در این زمینه صحبت شد فراهم شدن زمینه برای انتقال 
تجهیزات و اعزام آمبولانس و اتوبوس آمبولانس از طریق مرز 
زمینی به داخل عراق بود که با کلیات آن موافقت شد و قرار شد 
هیئت های کارشناسی دو کشور ایران و عراق در مورد جزئیات 
و روند اجرایی شدن آن با یکدیگر گفتگو کنند و این رایزنی ها 
ظرف امروزوفردا انجام خواهد شد.وی همچنین در مورد اخبار 
منتشر شده در ارتباط با حذف تست pcr برای دریافت روادید 
نیــز گفت: صحبت از این بود که هم موقع دریافت ویزا و هم 
برای سوارشدن به هواپیما زائران تست پی سی آر بدهند. باتوجه به 
رایزنی هایی که انجام شد انجام تست پی سی آر برای دریافت 
ویزا منتفی شد ولی برای سوارشدن به هواپیما باید این تست 
از سوی مسافران انجام شده باشد از دیگر سو یک بار دیگر هم 
تست pcr در داخل فرودگاه های بغداد و نجف صورت می گیرد 

که قرار شد این فرایند نیز حذف شود.

 امروز- لیلا زمانی
 هرگاه دیدیم همان کارهای قدیمی، همان فرایندهای 
قدیمی، همــان عملکرد های قدیمی، با اســتفاده از 
ابزارهای دیجیتال انجام می شوند، ما صرفاً با انقلاب 
دیجیتال مواجه هستیم. بسیاری از کشورهای در حال 
توســعه، تکنولوژی دیجیتال را در این سطح تجربه 
می کنند.اما هرگاه دیدیم کارها و خدماتی انجام می شود 
و ارزش هایی ایجاد می شود که قبلاً وجود نداشته و عملًا 
به واسطه ی تکنولوژی خلق شده اند، خصوصاً هر گاه 
دیدیم ساختارهای سنتی در حال ضعیف شدن و نابود 
شدن هستند و ساختارهای دیجیتال جای آنها را می گیرد 
)نه اینکه ساختار دیجیتال، صرفاً ابزار آنها شود( اقتصاد 

دیجیتال را تجربه کرده ایم.
سهم 6.5 درصدی کل اقتصاد دیجیتال از اقتصاد ملی در کشورمان 
نشان می دهد که تقریبا هسته اقتصاد دیجیتال به نقطه بلوغ خود 
نزدیک شده است، اما  سهم کل اقتصاد دیجیتال کشور فاصله زیادی 
در مقایســه با متوسط جهان  و کشوری مانند چین دارد. باید به این 
مهم توجه داشت که برای ارتقای سهم اقتصاد دیجیتال لزوماً توسعه 
زیرساخت های ارتباطی و توسعه فناوری های تحول آفرین نتیجه 
بخــش نخواهد بود. در حال حاضر طبــق گزارش های بین المللی 
وضعیت کشور در زیرشاخص های ارتباطی مانند زیرشاخص دسترسی 
در وضعیت مناسب تری نسبت به متوسط منطقه و جهان قرار دارد 
اما بهبود این جایگاه نیاز به توانمندســازی افراد، توسعه و تسهیل 
کسب وکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات، توسعه اینترنت، بازنگری 
در قوانین مربوط به حوزه اقتصاد دیجیتال، گسترش همکاری ها و 
تعاملات بین المللی در ســایه همکاری و تعامل سازنده میان همه 

بخش ها و نهادهای مرتبط با اقتصاد دیجیتال در کشور دارد.
اوضاع ایران در اقتصاد دیجیتال

آمارهای مربوط به اقتصاد دیجیتال در داخل کمی متناقض به نظر 
می آیند اما افزایش نفوذ تکنولوژی های نوین در میان ایرانیان در دهه 
 GDP ۹0 خورشیدی قابل لمس است. سهم اقتصاد دیجیتال در
ایران از 6/2 درصد در ســال ۹2 به ۸۷/6 درصد در سال ۹۹ افزایش 
یافته است. با آن که متوسط رشد در این بخش از متوسط رشد در سایر 
بخش های اقتصاد ایران بیشتر بوده، اما هنوز فاصله زیادی تا میانگین 
ارزش آن در اقتصاد جهان دارد. پیش بینی کارشناسان این است که 
سهم اقتصاد دیجیتال از GDP تا پایان امسال به ۴5/۷ درصد برسد.

ایــن ارقام اگرچه نزدیک به آمــار آذری جهرمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات دولت دوازدهم اســت اما کمی با آن  تفاوت دارند. 
جهرمی سهم اقتصاد دیجیتال از GDP را برای سال ۹2، ۷/۱درصد 
و برای ســال ۹۹، ۴/6 درصد عنوان کرده بود. پیش بینی وی برای 
پایان ســال نیز نســبت 2/۷ درصد بود. این رقم طبق آمار رسمی 
دولت امارات متحده عربی، برای همسایه جنوبی مان در خلیج فارس، 
۳/۴درصد است. اما در شرایط وخیم اقتصادی فعلی ایران، این رشد 

از چه حکایت می کند؟
حال نسبتا خوب اقتصاد دیجیتال

بیشتر سال های دهه ۹0 برای اقتصاد ایران همراه با تحریم، رکود 
و رشد منفی بوده. ظرفیت های تولیدی در داخل تضعیف شده اند، 
نرخ های تورم سالیانه عددهای بالایی را به ثبت می رسانند، ارزش 
پول ملی در چندین مقطع، سقوطی آزاد را تجربه کرده است. با این 
حال آمارها و واقعیت های قابل مشاهده، راوی رشد اقتصاد دیجیتال 

در داخل هستند. اما چرا؟
برای بررسی این مســئله باید به چند عامل توجه داشت. یکی از 
مهم ترین علل این پدیده، افزایش میزان دسترسی مردم به اینترنت 
پرسرعت است. بنابر اعلام وزارت ارتباطات در سال ۹6، 50 درصد 
شهرهای کشور تحت پوشش شــبکه های ۳G و ۴G بوده اند اما 
امروز تمامی شهرهای ایران به اینترنت ۳G و ۴G دسترسی دارند. 

این مسئله انگیزه سرمایه گذاری در بخش اقتصاد دیجیتال را به شکل 
قابل توجهی افزایش داده اســت. استفاده از سرویس های خدماتی 
آنلاین بدون اینترنت پرسرعت، کاری دشوار و حتی عذاب آور است. 
تصور کنید می خواستید با اینترنت نسل دومی سیم کارت تان تاکسی 
اینترنتی بگیرید. هر انسان عاقلی در این شرایط ترجیح می دهد به 

نزدیک ترین آژانس محل زنگ بزند.
اما این همه واقعیت نیست. با وجود رشد سهم اقتصاد دیجیتال از 
GDP، رشــد تولید ناخالص داخلی نیز در سال های زیادی منفی 
بوده. رشــد اقتصادی منفی در بالا رفتن نسبت اقتصاد دیجیتال از 
کل اقتصاد موثر بوده است. پیش بینی های انجام شده توسط سازمان 
برنامه و بودجه و همچنین صندوق بین المللی پول برای سال ۱۴00 
 GDP نشان می  دهند با فرض رشد اقتصاد در سال جاری، حجم
در پایان ســال ۱۴00 به نزدیکی میزان آن در پایان سال ۹0 یعنی 
6۳6 هزار میلیارد تومان می رسد. این واقعیت گویای این مطلب است 
که اقتصاد دیجیتال درصد بیشتری از GDP را به خود اختصاص 
داده اما GDP نیز کوچک تر شــده است. هر چند کاهش نداشتن 
میزان مطلق ارزش اقتصاد دیجیتال در شرایط رکودِ تورمی اقتصاد 

ایران نکته قابل اعتنایی است.
 کارگروهی در دولت برای حمایت از 

اقتصاد دیجیتال تشکیل می شود
روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه به منظور 
حل مشکلات اســتارت آپ ها و حذف موانع پیش روی این حوزه، 
نماینده ویژه ای در حوزه کسب و کارهای دیجیتال منصوب خواهد 
کرد، گفت: همچنین کارگروهی در ســطح دولت با استفاده از همه 

ظرفیت ها برای حمایت از اقتصاد دیجیتال تشکیل خواهد شد.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با فعالان 
و مدیران کسب و کارهای نوآفرین با اشاره به اینکه مشکلات کشور با 
تکیه بر دانش و فناوری های نو حل می شود، گفت: تنها راه برون رفت 
از وضعیت فعلی این اســت که فعالان بخش خصوصی را جدی 
بگیریم چرا که شما پیشران توسعه و حافظ استقلال کشور هستید.   

زارع پور ادامه داد: ما در حال حاضر پلتفرم های خوبی در کشور داریم 
که بدون وابستگی و با دانش و تخصص نیروی داخلی به مرحله بلوغ 
خود رسیده اند و بسیاری از مشکلات کشور در حوزه های متعدد را 

حل و تحریم ها را بی اثر و تبدیل به فرصت کرده اند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: به اعتقاد ما پلتفرم ها 
نقش بسیار مهمی را در حکمرانی نوین ایفاء می کنند و مرز کشورها 
در فضای مجازی جایی است که پلتفرم های آنها کاربر فعال دارند.   
وی خاطرنشان کرد: هر جا که به جوانان اعتماد کردیم و خواستیم، 
آنها فعل خواســتن ما را تبدیل به توانستن کردند و در نهایت برای 
کشور قدرت و ثروت تولید کردند؛ جوانان نخبه ما مولفه قدرت برای 

ما هستند.   
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه رفع مشکلات قضایی 
استارتاپ ها هم خاطرنشــان کرد: برای رفع این مشکل کارگروه 
حمایت قضایی تشکیل می دهیم و بر اساس تجربه  حضور در قوه 

قضاییه، انشاالله این مشکلات را با تعامل حل می کنیم.   
زارع پور تاکید کرد: کسانی که در فضای مجازی فعالیت می کنند 
باید حقوق و تکالیف قانونی خود را بدانند، تا با آرامش بیشتر و نگاه 

بلندمدت فعالیت کنند.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد که ما باید به دنبال 
ارتقای جایگاه و حفظ اســتقلال کشورمان در این فضا باشیم و اگر 
کسب و کارهای پیشرو در حوزه فضای دیجیتال داشته باشیم، حتما 
می توانیم روند مهاجرت نخبگان را هم متوقف یا حتی معکوس کنیم. 
وزیر ارتباطات همچنین به معاونت فناوری و نوآوری این وزارتخانه 
دســتور داد تا موانع حضور شرکت های نوآفرین در بازار سرمایه را 
بررسی و برای حل آنها راهکار ارائه دهند و ابراز امیدواری کرد که طی 

یکی دو ماه آینده شاهد حضور نخستین شرکت ها در بورس باشیم.

در ابتدای این جلسه نمایندگان کسب و کارهای فضای مجازی، به 
طرح مشکلات و مسائل حوزه کاری خود را در حضور وزیر ارتباطات 

و فناوری اطلاعات پرداختند.
مسیر برگشت ناپذیر اقتصاد دیجیتال 

امروزه دیجیتال سازی اقتصاد با رویکرد ارتقای بهره وری، افزایش 
رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال به عنوان یکی از رویکردهای غالب 
در اغلب کشورهای جهان درآمده است. با توجه به ساختارهای سنتی 
حاکم بر تولید و تجارت کشور و پایین بودن توان رقابتی اقتصاد که 
با پایین بودن نرخ رشد بهره وری، رشد اقتصادی نازل و نرخ بیکاری 
بالا به ویژه نرخ بیکاری دانش آموختگان همراه است؛ توسعه اقتصاد 
دیجیتالی برای حل بخشــی از مشکلات کشور در ایران یک الزام 

و نه یک انتخاب است
امروز نقش و کارکرد اقتصاد دیجیتال به خوبی خود را نمایان کرده 
و از گوشــی های موبایل که در دست عامه مردم است آغاز شده و 
تا کارهای پیچیده بانکی و اقتصادی کلان ادامه یافته اســت. پس 
توسعه این زیست بوم در کشــور یک ضرورت انکارناپذیر فناورانه 
اســت. اقتصاد دیجیتال یکی از مفاهیمی است که به دلیل توسعه 
زیرساخت های دیجیتال در کشورهای مختلف از یک سو و افزایش 
قابل توجه حجم داده ها در عصر اطلاعات از ســوی دیگر، توانسته 
توجه بسیاری از فعالان اقتصادی و سیاست گذاران را به خود جلب 
کند. یکی از مهم ترین و اثرگذارترین حوزه هایی که هم از بعد تأثیر آن 
بر بخش اقتصادی و پتانسیل های کسب وکاری و هم اثرات فرهنگی 
و اجتماعی، تغییرات قابل توجهی را با خود به همراه داشــته است، 
توسعه فناوری های حوزه ارتباطات و به تبع آن توسعه ابعادی همچون 

اقتصاد دیجیتال از جمله این آثار مثبت است.
اقتصاد دیجیتال را می توان »انجام فعالیت های اقتصادی و اجتماعی 
بر بســتر فناوری اطلاعات و ارتباطات« تعریف کــرد، که در این 
اقتصاد نوین شبکه سازی دیجیتالی و توسعه زیرساخت های ارتباطی، 
بستری جهانی فراهم می آورد که در آن افراد و سازمان ها با تجهیز 
به راهبردها به تعامل با یکدیگر، انجام فعالیت هاي اقتصادي، همکاری 
و جستجوی اطلاعات می پردازند.بنا بر تعریفي دیگر، اقتصاد دیجیتال 
اقتصادي اســت که قسمت اعظم آن بر پایه فناوري هاي دیجیتال 
شامل شبکه هاي ارتباطي، رایانه ها، نرم افزارها و سایر فناوري هاي 
اطلاعاتي استوار است. اقتصاد دیجیتال به صورت کاملا بنیادین شیوه 
تولید و بازاریابی کالا و خدمات شرکت ها را تغییر داده و بهبود داده 
و درواقع مدل هاي جدید از کســب وکار را در حوزه هاي مختلف به 

ارمغان آورده است.
ویژگی های اقتصاد دیجیتال

در این اقتصاد به لطف فناوری های دیجیتال و توســعه ارتباطات، 
کســب وکارهای جهانی با کمترین چالش امکان توسعه دارند. در 
اقتصاد دیجیتال ارتباطات بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بیشتر 
و فاصله بین آن ها کمتر شــده است؛ چرا که فناوری های دیجیتال 
مرزهای جغرافیایی را از بین خواهند برد. بیایید برای درک بهتر این 
موضوع گوشی هوشمند خود را برداریم و بررسی کنیم که چه تعداد از 

اپلیکیشن هایمان جهانی است؟

یکی از مهمترین ویژگی های اقتصاد دیجیتال تفکر اکوسیستمی 
است. مفهوم رقابت در این اقتصاد متفاوت از گذشته است و در آن 
سازمان ها یک تنه و در انزوا موفق نخواهند بود. در اقتصاد دیجیتال، 
کســب وکارهایی که تا دیروز رقیب محسوب می شدند شاید امروز 
همکار باشند. در این اقتصاد شبکه ای از بازیگران با هم به منظور خلق 

بالاترین ارزش در کنار یکدیگر هم افزایی می نمایند.
داده محوری، ویژگی دیگر اقتصاد دیجیتالی اســت. نقش کلیدی 
اطلاعات در این اقتصاد باعث شده برخی اقتصاد جدید را با اقتصاد 
اطلاعات معادل بدانند و از داده به عنوان سوخت عصر دیجیتال یاد 
کنند. در اقتصاد دیجیتال، مبنای تصمیم گیری بینش حاصل از تحلیل 

داده است.
ویژگی بعــدی اقتصاد دیجیتال عدم تمرکز اســت. با توســعه 
فناوری های دیجیتال و ارتباطات بی سیم، امکان رشد کسب وکارها در 
اقصی نقاط جهان فراهم شده است. این موضوع باعث توزیع قدرت و 
ثروت در این اقتصاد شده است. عدم تمرکز یکی از ویژگی های اصلی 
اقتصاد دیجیتال است که جامعه را به سمت دموکراسی و شفافیت 

بیشتر سوق می دهد.
در ایــن اقتصاد ماهیت بازارهــا هم تغییر کرده اســت و در آن 
فعالیت های اقتصادی متفاوت تر از گذشته با رویکرد پلتفرمی انجام 
می شود. شرکت های پیشرو در اقتصاد دیجیتال امروز، آن هایی هستند 
که با ارائه یک پلتفرم دیجیتــال، امکان تعامل آنلاین تعداد قابل 
توجهی تولیدکننده یا ارائه دهنده خدمات را با تعداد زیادی از مشتریان 
و مصرف کننده ها به ســاده ترین شکل ممکن فراهم می کنند و از 
محل ارزش افزوده ایجاد شده و تسهیل ارتباط بین آن ها به کسب 
درآمد می پردازند. این شرکت ها با به خدمت گرفتن مفاهیم و ابزارهای 
داده کاوی و تحلیل کلان داده ها به کشــف سلایق و ترجیحات دو 
طرف پرداخته و عمــلا می توانند با پیش بینی دقیق روندها نبض 
هر بازاری را در اختیار داشــته و هرچه بیشتر محصولات و خدمات 

اختصاصی را برای مشتریان طراحی و بازاریابی کنند.
اثرات شبکه ای ویژگی دیگر اقتصاد دیجیتال است. در این اقتصاد 
ارزش بسیاری از محصولات و خدمات به تعداد کاربران آن ها بستگی 
دارد. امــروز می توانیم اثرات شــبکه ای را بیش از هرجای دیگر در 
کسب وکارهای پلتفرمی ببینیم. فرض کنید که شما تنها عضو شبکه 
اجتماعی اینســتاگرام بودید، آیا در این حالت، این شبکه اجتماعی 
ارزشــی خواهد داشت؟ ارزش بســیاری از این دست کسب وکارها 
وابسته به اثرات شبکه ای حاصل از حضور تعداد بالای کاربران است.

عامل اصلی ایجاد ثروت در اقتصاد دیجیتال، سرمایه های فکری 
و غیرملموس اســت. در اقتصادی که تولید و بهره برداری از دانش 
یکی از معیارهای مهم برای رقابت بین سازمان هاست، بدیهی است 
اطلاعات و دانش در هسته ی همه ی فعالیت ها قرار بگیرد. بنابراین 
اقتصاد دیجیتال ذاتا اقتصادی دانش محور است، به طوری که در آن 
به میزان قابل توجهی از ارزش آفرینی، مرهون سرمایه های فکری و 

غیرفیزیکی است.
و در نهایت سرعت بالای رشد و انتشار فناوری ها یکی از ویژگی های 
اقتصاد دیجیتالی یا اقتصاد هوشمند است. چرخه حیات فناوری در این 
اقتصاد کم اســت. فناوری ها در این اقتصاد به سرعت رشد می کنند 
و با بلوغ رســیدن به عنوان یک فناوری تحول آفرین، نقش آفرینی 
می نمایند. به عنوان مثال بلاکچین که زمان زیادی از معرفی و توسعه 
آن نمی گذرد، امروز از آن به عنوان یکی از فناوری های تحول آفرین 
یاد می شود. برای پیشگامی در اقتصاد دیجیتال باید همواره روندهای 
فناوری را دنبال نمود و با رویکردی چابک به استقبال فناوری های 

تحول آفرین رفت.
همه این مــوارد ویژگی های اقتصاد جدیدی هســتند که برای 
موفقیت در این عصر باید آن ها به درستی درک کرد. اقتصادی که 
در آن فناوری های دیجیتال، اصلی ترین عامل ایجاد ارزش برای افراد، 

سازمان ها و جامعه است.
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راه بی بازگشت ایران در اقتصاد دیجیتال
اخبار کوتاه اخبار کوتاه 

اقدامات اثرگذار برای ثبات بازار 
و کنترل قیمت ها ضروری است

 آمار مرگ و میر روزانه 
بین 800 تا 1500نفر است

رئیس جمهور با ضروری خواندن اقدامات اثرگــذار برای ثبات در بازار، کنترل 
قیمت ها و تامین مواد اولیه، از وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی خواست 
برای حل مشکلات معیشت روزانه مردم تدبیر کنند.حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی دیروزدر جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکید کرد: وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی با برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت 
و بلند مدت ضمن اصلاح فرایندها برای حل مشــکلات معیشت روزانه مردم 
تدبیر و چاره اندیشی کنند.وی با تاکید بر همکاری همه اعضای دولت به ویژه 

وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی برای...

معاون غذا و داروی وزارت بهداشــت در دولت قبل اگر جرات دارد در این رابطه 
حرف بزند و روشنگری کند. امکان ندارد بدون سفارش بتوانیم جنس وارد کنیم 
حتی اگر پول دستمان باشد. مسعود پزشکیان در مورد واردات واکسن کرونا گفت: 
این بی انصافی است که بگوییم این واکسن ها ظرف مدت دو هفته تامین شده 
است، ما اگر بخواهیم سفارش بدهیم، شرکت های سازنده سفارش ما را بپذیرند و 
شروع به تولید کنند و بعد بخواهیم وارد کنیم حداقل پنج تا شش ماه زمان می برد.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: قراردادهای 

خرید واکسن در زمان آقای روحانی بسته شده و پول ها داده شده بود. 
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 دولت و مجلس 
بر سر دوراهی واردات خودرو

سبوس های کپک زده خوراک دام شد!

ورود سالانه 600 میلیون 
دلار پوشاک قاچاق به کشور

سامانه بازارگاه اوضاع مرغداران را بدتر کردعضو هیات مدیره متخصصین نساجی مطرح کرد

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با بیان اینکه 
ادعای قاچاق ســالانه 2.5 میلیارد دلار پوشــاک نادرست است، 
گفت: در بدترین شرایط واردات پوشاک به صورت قاچاق، سالیانه 

500 تا 600 میلیون دلار است. 

 دولت نظارت کند
 نه تصدی گری

رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور با بیان این که سامانه بازارگاه؛ 
اوضاع مرغداران را بدتر کرده اســت گفت: بازارگاه به جای آن که 
مشکل دامداران و مرغداران را حل کند، اوضاع را بدتر کرده و ضربه 

جبران ناپذیری به تولید زده است.
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صفحه 2

اقتصاد دیجیتال امروز به ارزش سه تریلیون دلار است. 
این حدود ۳0 درصد از شش برابر کسری تجاری سالیانه 
ایالات متحده یا از تولید ناخالص داخلی انگلیس بیشتر 
است. آنچه مهم است این واقعیت است که این ارزش 
کل در 20 سال گذشته از زمان راه اندازی اینترنت تولید 
شده است. پس از توســعه ابزارهای دیجیتال و فراگیر 
شــدن آثار انقلاب دیجیتال، موج دیگری آغاز شد که 
آن را می توان انقلاب صنعتی چهارم یا اقتصاد دیجیتال 
نامید.کلاوس شواب، برخی از روندهایی را که موجب 
شکل گیری و توسعه اقتصاد دیجیتال شد به شرح زیر 
فهرست می کند:ارزان شدن و فراگیر شدن موبایل – 
در حدی که از حالت یک ابزار کمکی، به وســیله ای 
فردی و ضروری تبدیل شد.سنســورها – از همه انواع 
آن – کوچک تر و ارزان تر شدند و می شد روی انسان ها 
و وسایل آن ها انواع گیرنده ها و حس گرها را نصب کرد.

هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی در حدی رشد کرد 
که اســتفاده از آن در کاربردهای متعارف هم، توجیه 
اقتصادی پیدا کرد.شواب توضیح می دهد که اگر چه در 
ظاهر بسیاری از این دستاوردها و روندها از قبل وجود 
داشتند، اما ظهور و بروز سه ویژگی باعث شد که اقتصاد 
دیجیتال متولد شود و رشد کند:سرعت پیشرفت و عرضه 
محصولات و اختراعات جدید، ناگهان سیری صعودی 
پیدا کرد.دسترسی به تکنولوژی از یک حوزه جغرافیایی یا 
یک طبقه اجتماعی خاص فراتر رفت.تکنولوژی، به جای 
اینکه مانند گذشته، ابزاری در خدمت سیستم ها باشد، 
خود خالق سیستم های جدیدی شد.کلاوس شواب در 
اینجا حرف اندرو مکافی را نقل و تأیید می کند که: حق 

داریم دوره جدید را دومین عصر ماشینی شدن بنامیم.
ثبــات پایین و ســرعت بالا جز لاینفــک افتصاد 
دیجیتال هستند. در این اقتصاد به کمک فناوری های 
دیجیتال، امور با بالاترین ســرعت انجام می شوند و 
رشد کسب وکارهای فناوری محور در کوتاه ترین زمان 
اتفاق می افتد. در مقابل کســب وکارهای سنتی نیز از 
ثبات سابق برخوردار نیستند و در صورت عدم چابکی 
و همراهی با سونامی دیجیتالی شدن، به سرعت مسیر 
 افول را در پیش خواهند گرفت و از صحنه رقابت خارج 

خواهند شد. 

ما و انقلاب در اقتصاد دیجیتال
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 نسخه چشم  بسته  نسخه چشم  بسته 
برای  بازار مسکن نپیچیدبرای  بازار مسکن نپیچید

رییس اتحادیه مشاوران املاک:
 صفحه 7

حذف تست PCR برای دریافت ویزا

پشت پرده صدور قبض های نجومی؛ پشت پرده صدور قبض های نجومی؛ 

 پرمصرف ها  پرمصرف ها 
پنل خورشیدی نصب کنند!پنل خورشیدی نصب کنند!

ادامه در صفحه ۳
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